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C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 106,073,263.20 229,721,283.33 195,633,927.16 184.43% 85.16%

INSTITUCIONALES 106,073,263.20 137,843,455.15 136,930,509.41 129.09% 99.34%

E Gobierno 106,073,263.20 137,843,455.15 136,930,509.41 129.09% 99.34%

A Dirección Estratégica 25,556,342.60 44,343,715.38 43,934,514.94 171.91% 99.08%

F Gobierno 25,556,342.60 44,343,715.38 43,934,514.94 171.91% 99.08%

00 Programa Normal de Operación 25,556,342.60 44,343,715.38 43,934,514.94 171.91% 99.08%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así como 
apoyo técnico en la materia.

13,163,963.26 30,432,249.55 30,207,033.83 229.47% 99.26%

A001
13,163,963.26 30,432,249.55 30,207,033.83 229.47% 99.26%

Apoyo técnico-jurídico del ejecutivo del 
Estado.                                                                                                                                                                                                          

5101-F05-01Adecuar, organizar y homogenizar el 
marco jurídico normativo de la 
administración pública estatal.
Gestión de documentos oficiales

Documentos resueltos y/o atendidos

Documentos programados
/

3,700.00 3,700.00

3,915.00

105.81% 105.81%3,700.00 0

1,300.00

1,258.00

800.00

774.00

800.00

748.00

800.00

1,135.00

100.00%

Índice de servicios jurídicos proporcionados

Solicitudes atendidas

Solicitudes programadas
/

140.00 140.00

150.00

107.14% 107.14%140.00 0

35.00

34.00

35.00

65.00

35.00

22.00

35.00

29.00

100.00%

Integración y formulación de documentos 
jurídicos

Documentos formulados

Documentos requeridos
/

1,200.00 1,200.00

1,265.00

105.42% 105.42%1,200.00 0

300.00

352.00

300.00

239.00

300.00

310.00

300.00

364.00

100.00%

Asesorías y asistencia jurídica aplicadas.

Areas asesoradas

Areas existentes
/

105.00 105.00

110.00

104.76% 104.76%105.00 0

35.00

30.00

35.00

33.00

35.00

20.00

0.00

27.00

100.00%

Revisión y actualización de la legislación 
vigente.

Instrumentos jurídicos revisados

Instrumentos jurídicos vigentes
/

190.00 190.00

207.00

108.95% 108.95%190.00 0

50.00

52.00

50.00

61.00

50.00

49.00

40.00

45.00

100.00%
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 106,073,263.20 229,721,283.33 195,633,927.16 184.43% 85.16%

INSTITUCIONALES 106,073,263.20 137,843,455.15 136,930,509.41 129.09% 99.34%

410 Proporcionar asesoría jurídica. 7,000,000.00 7,511,667.09 7,375,364.11 105.36% 98.19%

A001
7,000,000.00 7,511,667.09 7,375,364.11 105.36% 98.19%

Abogado del pueblo.                                                                                                                                                                                                                                       

5101-F05-01Atender a la ciudadania que requieran 
orientación legal

Audiencias Atendidas por Abogado

Medir el número de audiencias

Por Abogado al día
/

5,520.00 5,520.00

7,869.00

142.55% 1.432.00 1

0.00

340.00

720.00

1,313.00

2,400.00

2,714.00

2,400.00

3,502.00

1.00

5101-F05-01Asesorar a la ciudadania en los procesos 
legales que procedan

Casos Gestionados y/o asesorados por 
abogado

Medir el número de casos gestionados

Asesorados por abogado al mes
/

1,890.00 1,890.00

2,681.00

141.85% 1.425.00 2

0.00

109.00

90.00

398.00

720.00

375.00

1,080.00

1,799.00

1.00

5101-F05-01Dar seguimiento jurídico a los procesos 
hasta su resolución

Tramite y Segto. Jurídico de Asuntos 
Atendidos por Abogado

Medir el número de casos tramitados

Por Abogado en un Año
/

2,000.00 2,000.00

1,948.00

97.40% 0.9765.00 0

0.00

138.00

0.00

504.00

800.00

1,306.00

1,200.00

0.00

1.00

705 Conservar y preservar el acervo 
documental.

5,392,379.34 6,399,798.74 6,352,117.00 117.80% 99.25%

A001
5,392,379.34 6,399,798.74 6,352,117.00 117.80% 99.25%

Servicios archivísticos de la administración 
pública y supervisión de la función notarial.                                                                                                                                                                
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 106,073,263.20 229,721,283.33 195,633,927.16 184.43% 85.16%

INSTITUCIONALES 106,073,263.20 137,843,455.15 136,930,509.41 129.09% 99.34%

1102-F04-01Organizar técnicamente al archivo 
general del Estado y eficientar los 
servicios que presta a los servidores 
públicos y usuarios en general.
Mayor organiz d/los div. fondos dctales del 
Archivo del Edo.

Documentos organizados.

Total de documentos por organizar.
/

12,000.00 9,000.00

9,486.00

105.40% 79.05%9,000.00 0

1,800.00

1,752.00

2,700.00

3,264.00

2,700.00

2,685.00

1,800.00

1,785.00

75.00%

Servicio de información Documental.

Usuarios atendidos.

Total de usuarios solicitantes.
/

17,000.00 12,000.00

12,830.00

106.92% 75.47%12,000.00 0

2,000.00

1,943.00

4,000.00

2,891.00

4,000.00

4,282.00

2,000.00

3,714.00

70.59%

Certificación de antigüedad al servicio del 
Gob. del Edo.

Certificaciones emitidas

Certificaciones solicitadas
/

350.00 200.00

130.00

65.00% 37.14%200.00 3

30.00

51.00

80.00

22.00

30.00

18.00

60.00

39.00

57.14%

1102-F04-01Consolidar el sistema de control de la 
función notarial.

Inf. sobre disposiciones testamentarias a 
órganos jurisdicc.

Informes rendidos.

Total de informes solicitados.
/

3,000.00 1,800.00

3,520.00

195.56% 117.33%1,800.00 4

250.00

459.00

500.00

303.00

750.00

698.00

300.00

2,060.00

60.00%

Mejor regulación en el ejercicio de la 
función notarial.

Notarías supervisadas.

Número de notarías en función.
/

105.00 65.00

65.00

100.00% 61.90%65.00 0

5.00

14.00

30.00

22.00

20.00

13.00

10.00

16.00

61.90%

G Servicios Regístrales 80,516,920.60 93,499,739.77 92,995,994.47 115.50% 99.46%

F Gobierno 80,516,920.60 93,499,739.77 92,995,994.47 115.50% 99.46%

00 Programa Normal de Operación 80,516,920.60 93,499,739.77 92,995,994.47 115.50% 99.46%

308 Ordenar y regular la propiedad rural y 
urbana.

14,223,363.19 18,116,152.50 17,999,520.01 126.55% 99.36%
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 106,073,263.20 229,721,283.33 195,633,927.16 184.43% 85.16%

INSTITUCIONALES 106,073,263.20 137,843,455.15 136,930,509.41 129.09% 99.34%

A001
14,223,363.19 18,116,152.50 17,999,520.01 126.55% 99.36%

Certificación e inscripción de bienes 
inmuebles y actos de comercio.                                                                                                                                                                                      

1102-F04-01Dar seguridad jurídica a los bienes 
inmuebles, a través de la publicidad de 
los documentos inscritos.
Eficientar la inscripción registral.

Inscripciones realizadas.

Inscripciones solicitadas.
/

75,230.00 70,510.00

306,832.00

435.16% 407.86%70,510.00 5

15,640.00

27,997.00

17,627.00

57,905.00

19,865.00

101,483.00

17,378.00

119,447.00

93.73%

1102-F04-01Asesorar al público en los trámites que 
de acuerdo con las disposiciones legales 
aplicables al caso sean inscribibles.
Dar respuesta al mayor No. d/asuntos 
tramitados por la pobla

Asuntos resueltos.

Asuntos tramitados.
/

76,330.00 71,180.00

265,185.00

372.56% 347.42%71,180.00 6

16,320.00

27,859.00

17,795.00

54,165.00

19,978.00

82,201.00

17,087.00

100,960.00

93.25%

330 Supervisar y regular los servicios de 
gobierno con legitimidad y legalidad.

0.00 3,553,948.74 3,463,056.10 0.00 % 97.44%
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 106,073,263.20 229,721,283.33 195,633,927.16 184.43% 85.16%

INSTITUCIONALES 106,073,263.20 137,843,455.15 136,930,509.41 129.09% 99.34%

A001
0.00 3,553,948.74 3,463,056.10 0.00 % 97.44%

Permanenecia en la eficacia, legitimidad y 
legalidad de los diversos servicios que 
otorga el Gobierno a la Ciudadania.                                                                                                                                    

1102-F04-02Cumplir con las acciones programadas, 
evaluando las metas alcanzadas para 
reorientar el recurso a la obtención de 
mejores resultados de calidad, 
innovación y digitalización, lo que 
permitirá afianzar el desarrollo y dar 
congruencia a la atención.
Atención de asuntos diversos

Asutnos atendidos

Total de asuntos presentados
/

2,083.00 2,044.00

3,516.00

172.02% 168.80%2,044.00 7

511.00

599.00

511.00

2,083.00

511.00

496.00

511.00

338.00

98.13%

Tramitación y seguimiento de solicitud de 
servicios

Solicitudes Tramitadas

Total de solicitudes recibidas
/

3,098.00 3,096.00

5,272.00

170.28% 170.17%3,096.00 8

774.00

929.00

774.00

3,096.00

774.00

725.00

774.00

522.00

99.94%

467 Operar, dirigir, coordinar y registrar los 
programas relativos al Estado Civil de la 
Población.

66,293,557.41 71,829,638.53 71,533,418.36 107.90% 99.59%

A001
65,734,072.52 71,360,350.47 71,070,041.80 108.12% 99.59%

Servicios registrales de los actos del estado 
civil de las personas.                                                                                                                                                                                      
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234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 106,073,263.20 229,721,283.33 195,633,927.16 184.43% 85.16%

INSTITUCIONALES 106,073,263.20 137,843,455.15 136,930,509.41 129.09% 99.34%

1102-F04-01Incorporar a la población al inicio de la 
vida jurídica a través del registro de los 
actos del estado civil y proporcionar 
legalidad a los actos civiles de las 
personas a través de la expedición de 
copias certificadas.
Registros del estado civil de las personas.

Registros realizados en las Oficialías.

Personas que solicitan el servicio.
/

191,486.00 191,486.00

204,038.00

106.56% 106.56%191,486.00 0

40,598.00

43,864.00

52,893.00

70,218.00

47,993.00

43,920.00

50,002.00

46,036.00

100.00%

Aclarac d/actas del edo civil por regist 
c/errores mecanográ

Aclaración de actas realizadas.

Personas que solicitan aclaración de actas.
/

8,000.00 8,000.00

6,933.00

86.66% 86.66%8,000.00 9

1,904.00

2,013.00

2,065.00

1,771.00

2,014.00

1,786.00

2,017.00

1,363.00

100.00%

Certificación de las actas del estado civil de 
las personas.

Certificadas emitidas.

Certificaciones de actas solicitadas.
/

996,416.00 996,416.00

977,466.00

98.10% 98.10%996,416.00 0

261,731.00

298,336.00

237,760.00

210,332.00

250,864.00

265,821.00

246,061.00

202,977.00

100.00%

1102-F04-01Incrementar el uso de las tecnologías de 
información en los servicios de gobierno.

Expedicion de la CURP

CURP emitidas

CURP solicitadas
/

136,970.00 136,970.00

100,864.00

73.64% 73.64%136,970.00 10

37,323.00

34,413.00

32,380.00

18,525.00

34,646.00

24,859.00

32,621.00

23,067.00

100.00%

Registros electronicos  de nacimiento

Registros electronicos realizados

Registros de nacimiento 
/

153,825.00 82,219.00

15,663.00

19.05% 10.18%82,219.00 11

15,253.00

15,663.00

33,547.00

0.00

17,601.00

0.00

15,818.00

0.00

53.45%

Digitalización de actas de nacimiento 

Actas de nac. digitalizadas del periodo 
1999-2002 y año 2007
Total d/actas d/nacimiento del periodo 
1999-2002  y año 2007

/

772,316.00 147,744.00

46,301.00

31.34% 6.00%147,744.00 12

36,936.00

21,636.00

36,936.00

24,665.00

36,936.00

0.00

36,936.00

0.00

19.13%



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2009-53

29/03/2010Fecha:

Página:  7 de 7

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

234 00  Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia LegalORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 106,073,263.20 229,721,283.33 195,633,927.16 184.43% 85.16%

INSTITUCIONALES 106,073,263.20 137,843,455.15 136,930,509.41 129.09% 99.34%

A002
559,484.89 469,288.06 463,376.56 82.82% 98.74%

Servicios registrales de los actos del estado 
civil de las personas, a través de módulos 
itinerantes.                                                                                                                                                     

1102-F04-01Acercar el servicio de los actos del 
Registro Civil a las comunidades 
marginadas de todo el Estado.
Reg d/estado civil d/las personas a través 
d/módulos itinera

Registros realizados en comunidades 
lejanas
Rezago registral en zonas marginadas

/

4,000.00 4,000.00

2,973.00

74.33% 74.33%4,000.00 13

750.00

468.00

1,500.00

724.00

1,250.00

686.00

500.00

1,095.00

100.00%

Certific del edo civil d/las personas a través 
d/módu itiner

Certificadas emitidas en comunidades 
lejanas.
Certificadas de actas del rezago registral.

/

4,000.00 4,000.00

2,535.00

63.38% 63.38%4,000.00 14

750.00

468.00

1,500.00

369.00

1,250.00

606.00

500.00

1,092.00

100.00%

Consejero Jurídico del Gobernador

Lic. Carlos Octavio Castellanos Mijares


